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ÅRSREDOVISNING FÖR DJURGÅRDENS IF FOTBOLLFÖRENING 2007 
 

Ordföranden har ordet – Djurgården steget före 
 
Även om vi inte nådde ända fram till SM-guld för elitlaget 2007 så får vi vara nöjda med säsongen. 
Vi erövrade en tredjeplats och var med i guldstriden ända in i det sista, vi kvalificerade oss för spel i 
UEFA-cupen 2008 och vi kom tillbaka efter den inte helt lyckade säsongen 2006. Den nya 
organisation som vi beslutade om inför 2007, med Alf Johansson som VD, har utvecklats positivt och 
vi har nu en bra grund att stå på. Marknadsaktiviteterna har givit ett bra ekonomisk resultat och 
kanslifunktionerna i övrigt har bra kontroll över sina respektive arbetsområden. Vi gick i sportsligt 
hänseende tillbaka till den enklare organisationen som vi hade erfarenhet av före 2004 och resultatet 
blev lyckat.  Hela ledarstaben med Siggi Jonsson i spetsen och alla spelare gjorde ett helgjutet och bra 
arbete på alla fronter. Främst imponerades vi av den teamkänsla som man lyckades få fram. I 
sportsligt hänseende får vi inte glömma många framgångar på ungdomssidan, främst då 
avancemanget till final i Pojk-SM. Starkt! 
 
Ungdomselitsatsning 
Jag skrev i fjol i årsberättelsen att målsättningen att varje år ligga i toppen av Allsvenskan är självklar 
för Djurgården mot bakgrund av de framgångar vi haft under 2000-talet, men jag skrev vidare ”På 
sikt är det dock viktigare att vi gör en stor ungdomssatsning med målsättningen att bygga upp ett 
elitlag med unga egenutvecklade spelare. Förberedelserna har gjorts under 2006 och under 2007 skall 
planerna sättas i verket för att ge resultat kommande år”. Under 2007 slipades dessa planer och 
framför allt arbetade vi med en finansiering. Det räcker i dagens läge inte med stolta planer, har man 
inte pengar för att främst anställa kompetenta ledare så kommer man ingen vart. Vi har via några 
finansiärer, med Johan Björkmans Stiftelse och Djurgårdens Fotboll AB i spetsen säkrat medel på 
totalt 75 mkr under den närmaste femårsperioden för detta arbete, vilket vi är stolta över. Det är den 
största satsningen som genomförs av föreningar i Sverige. Som chef har vi lyckats engagera Göran 
Aral som var delaktig i framgångarna i början av 2000-talet. Det är dock viktigt att påpeka att vi 
måste ha tålamod med det här arbetet – det tar tid att utveckla unga förmågor. Glädjande i 
sammanhanget är att vi nu under försäsongen 2008 sett många unga förmågor spela i A-truppen. 
 
Vi viker inte av från vår grund för kärnverksamheten som är att ”Spela en snabb, offensiv gladfotboll 
där truppen skall ha en stor andel unga, skickliga och välmotiverade spelare.” Målsättningen är att 
vara ett ledande lag i Norden med förutsättningar att årligen framgångsrikt delta i de europeiska 
cuperna. 
 
Föreningsverksamheten 
Föreningsverksamheten fick en ny chef under 2007 i och med att Johan Werner anställdes. Han har 
under året arbetat med att strukturera verksamheten i föreningen med ett gott resultat som följd. 
Föreningen består av ungdomsfotbollen, Djurgårdsandan och medlemsaktiviteterna och därtill 
hörande frågor, inte minst anläggningsproblematiken. Jag kan försäkra att vi kan känna oss mycket 
nöjda med de åtgärder som satts in på olika fronter. 
 
Djurgårdsandan, som vi startade 2006 med medel från familjerna Erling Persson och af Jochnicks 
stiftelser gjorde en rivstart redan första året och har utvecklats på ett utmärkt sett under 2007. 
Djurgårdsandan, Järnkaminerna och många frivilliga supportrar och givetvis våra åskådare kan ta åt 
sig äran för att vi inte hade någon incident på Stadion efter de inledande matcherna under 2007. 
Mycket starkt och ett tack till alla som bidrog till detta. Det stärker Djurgården och ger oss respekt 
utåt! 
 
Djurgårdsandan fortsatte att utveckla sitt arbete med många aktiviteter, den mest uppmärksammade 
under året blev kanske projektet ”Drive-in-fotboll” som startades i Alby. Under 2008 planerar 
Djurgårdsandan bland annat en del internationella aktiviteter, t.ex. ett högklassigt seminarium i 
samarbetet med de internationella föreningar vi fått en nära kontakt med, Charlton, PSV Eindhoven 
och Schalke 04. Det har visat sig att även i ett internationellt perspektiv så är Djurgårdsandan en unik 
verksamhet, något som bekräftats av bland annat UEFA. 
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Inom ungdomsfotbollen arbetas ständigt med att öka såväl kvantitet som kvalitet. Vi har en bra 
verksamhet som under året på olika håll i de turneringar man deltar presterat goda resultat. Kansliet 
på Hjorthagen har bra kontroll på verksamheten. 
 
Antalet medlemmar har mycket glädjande ökat till över 12 000 i skrivandets stund. Det inger respekt 
och legitimitet och vi fortsätter oförtrutet med vår ambition att nå minst 15 000 medlemmar och 
därmed bli den största fotbollsföreningen i landet. 
 
Arena och anläggningar 
Arbetet med vår framtida arena går vidare. Den nuvarande majoriteten i Stockholms Stadshus har 
lovat oss att vi skall ha beslut under mandatperioden, som utgår 2010. Det arbetas mycket intensivt 
med projektet. Vi har själva prioriterat att finnas så nära Stadion som möjligt, helst ville vi som alla 
vet fortsätta på Stadion, men på grund av kollision med friidrottens önskemål lät det sig inte göras. 
Tyvärr visade det sig inte heller möjligt att finna lämplig mark i direkt närhet av Stadion genom 
ombyggnad av Östermalms Idrottsplats eller på Storängsbotten. Arbetet bedrivs just nu intensivt 
med att undersöka angränsande områden. Det bör betonas att både politiker och tjänstemän i 
Stockholms Stad lägger ner stor energi för att lösa frågan och själva har vi en kompentent 
organisation på plats i förberedelsearbetet. 
 
Men även om vi koncentrerar oss mycket på elitarenan så är ett minst lika viktigt problem att lösa 
anläggningsfrågan för vår ungdomsverksamhet. Vi har kontinuerligt 200-300 ungdomar som står i kö 
för att få spela i Djurgården, men som inte kan beredas plats för att vi inte har planer att spela på. Ett 
batteri av åtgärder skall nu leda fram till att vi får såväl konstgräsplaner som inomhushallar i 
framtiden. Ett första glädjande steg är att Stockholms Stads Idrottsförvaltning beslutat att lägga 
konstgräs på Östermalms IP, vilket betyder en starkt ökad utnyttjandegrad. 
 
Starka finanser 
Djurgårdens Fotboll har blivit allt starkare finansiellt och ekonomiskt. Vi gjorde 2007 sammantaget 
vinst för tionde året i rad.  Föreningen svarade för 1,2 miljoner kronor, ett styrkebesked. Djurgårdens 
Elitfotboll AB, som ägs till 100 procent av föreningen, gjorde en vinst på 8,0 miljoner kronor. 
Sammantaget (konsoliderat) betyder detta en vinst på 9,2 miljoner kronor. Till detta skall läggas en 
god finansiell ställning för investeringsbolaget Djurgårdens Fotboll AB. Föreningens (koncernens) 
egna kapital var vid årsskiftet 26,9 miljoner kronor, kassalikviditeten 26,6 miljoner kronor och 
soliditeten 53 procent. Ekonomiskt och finansiellt vill jag påstå att vi är bra rustade för fortsatta 
satsningar. 
 
Tack! 
Jag vill framföra ett hjärtligt tack till alla inom Djurgården Fotbolls stora organisation som utfört ett 
mycket viktigt, ambitiöst och kompetent arbete. Inte minst de ideella krafterna skall ha en stor eloge. 
Utan er skulle vi stå oss slätt! Jag har skrivit dessa ord förut och jag har ingen anledning att ändra på 
dem. 2008 skall bli ytterligare ett framgångsrikt år på alla fronter för Djurgården Fotboll. 
 
Bosse Lundquist 
Ordförande 
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
 
Styrelsen för Djurgårdens IF Fotbollförening får härmed avge årsredovisning och 
koncernredovisning för verksamhetsåret 2007. 
 
Under verksamhetsåret 2007 har styrelsen haft tio protokollförda sammanträden. Efter föreningens 
årsmöte den 6 mars 2007 har styrelsen haft följande sammansättning: 
 
Ordförande:   Bo Lundquist 
Vice ordförande:  Dan Svanell 
Ledamöter:   Wille Bäckström 
   Ellinor Persson 

Martin Selin 
Lars-Erik Sjöberg 
Petra Wester 

Sekreterare:   Stefan Alvén (adjungerad) 
 
Revisorer:   Bengt E Lindbergh 

Hans Stenberg 
 
Revisorssuppleanter:  Björn Lindbergh 

Torbjörn Westman 
 
Föreningens hedersordförande Gunnar Lundqvist och hedersledamot Per Kotschack har aktivt 
deltagit i styrelsens arbete och delat med sig av sina rika erfarenheter. 
 
 
Organisation 
 
Verksamheterna inom Djurgården Fotboll bedrivs i olika bolag. Moderföreningen Djurgårdens IF 
Fotbollförening (DIF FF) har hand om frågor som rör Medlemmar, Ungdomsverksamhet och 
Djurgårdsandan. DIF FF utser dessutom styrelsen till det helägda dotterbolaget Djurgårdens 
Elitfotboll AB (DEF AB), där seniorsidans elitverksamhet bedrivs sedan den 1 januari 2006. DEF AB 
äger i sin tur Djurgårdens Fotboll Försäljning AB (DFF AB), som ansvarar för försäljning av de 
kommersiella rättigheterna knutna till Djurgården Fotboll. 
 

 
 
Föreningens policydokument (som revideras en gång per år) ligger till grund för kansliets arbete. 
Föreningen har i dag en stabil och strukturerad organisation men föreningens sportsliga framgångar 
ställer nya och större krav på den dagliga verksamheten på kansliet. 
 
Företagsledning 
 
Koncernens företagsledning utgörs av styrelseordförande Bo Lundquist samt föreningschefen Johan 
Werner och verkställande direktören för Djurgårdens Elitfotboll AB Alf Johansson. 
 

DIF FF 

DEF AB 

DFF AB 

100% 

100% 
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Djurgårdens IF Fotbollförening 
 

Föreningschef  Johan Werner (sedan mars) 

Tipselittränare/elitkoordinator Lasse Ericson 

Sportsl. ansv. 5- och 7-manna Christian Gentile  

Administration Kerstin Eriksson 

Informatör Jonathan Broberg (sedan september) 

Informatör Thomas Alexanderson (till och med juli) 

Projektledare Djurgårdsandan Patrik Asplund 

Djurgårdsandan/ungdomsfotboll Mats Lundholm 

Medlemsansvarig Robert Kollberg 

Socionom Jonas Hellerup 

Föreningsassistent Maria Jensen (sedan maj) 

 
 
Medlemmar 
 
Vi har haft ännu ett fint medlemsår och kan nog titulera oss som Sveriges snabbast växande 
fotbollsförening under detta årtionde. År 2000 hade föreningen 2 666 medlemmar – under 2007 var 
den totala siffran 12 453 personer (varav 976 ständiga medlemmar), en ökning med närmare 10 000 
personer.   
 
Från och med 2005 löper medlemskapet i tolv månader. Siffran anger det totala antalet olika personer 
som varit medlemmar under året. Målsättningen är nu att bli Sveriges största idrottsförening sett till 
antalet medlemmar. 
 
Den kraftiga ökningen av medlemmar ställer nya krav på organisationen. Sedan 2006 finns en 
medlemskommitté med personer från olika delar av Djurgården Fotboll. Kommitténs mål är att göra 
det mer förmånligt att vara medlem och ska fungera som idéspruta när det gäller medlemsaktiviteter 
och även genomföra dessa idéer. Hela området på Stadion ut mot Valhallavägen är numera ett 
område som på matchdagar sprudlar av aktiviteter. Där finns allt från hoppborg, 
straffsparksläggning och fotbollsspel för de yngre till medlemstält med mat, dryck och 
spelarintervjuer för de äldre. 
 
Populära medlemsförmåner under 2007 var bland annat gratismatchen i hockey mot Linköping, 
frågekvällarna i Klocktornet, rabatten på souvenirer i webbshoppen, medlemskvällar hos adidas 
concept store och Stadium med förmånliga rabatter samt medlemstältet innan match. 
 
Minikaminerna, som är en gratisklubb för Djurgården Fotbolls medlemmar upp till 14 år, 
smygstartade 2006 och hade 361 medlemmar 2007. Målet med Minikaminerna är att göra det extra 
roligt för de yngre att gå på match med många aktiviteter på Stadion på matchdagarna. 
Minikaminerna kommer också att utgöra ett färggrant inslag på våra matcher. 
 

År Antal Varav ständiga 

2007 12 453 976 

2006 12 299 939 

2005 8 105 930 

2004 7 405 891 

2003 6 107 873 

2002 4 511 835 

2001  3 613 852 

2000 2 666 850 

1999 2 285 848 

 
*Från och med 2005 löper medlemskapet i tolv månader. Siffran anger det totala antalet olika 
personer som varit medlem under året. 
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Ungdomsverksamheten 
 
Ungdomssektionen har som vanligt arbetat med två olika kategorier av sportslig verksamhet, 57 lag i 
vår breddverksamhet (6-17 år) och 6 elitförberedande lag (12-18 år) . Totalt har ungdomssektionen 
haft 63 lag i seriespel under 2007, varav 8 flicklag.  Totalt har vi haft lagverksamhet för omkring 1 000 
pojkar födda 1989-00 och flickor födda 1997-00. Dessutom har omkring 140 barn födda 2001 deltagit i 
vår Knatteskola. 
 
DIF Ungdom har sedan fyra år sina egna lokaler vid Hjorthagens IP och med en mycket livlig 
verksamhet. Lokalerna i Hjorthagen – liksom Djurgårdsandans lokaler i Klocktornet - utnyttjas flitigt 
till föräldramöten, åldersgruppsträffar, fotbollsskolor, ledarutbildningar och mellanmål/läxläsning 
för våra akademilag.  
 
Stockholms Stads planerade ombyggnad av Hjorthagens IP till konstgräs har ännu en gång skjutits 
upp med anledningen av exploateringen av Djurgårdsstaden. Glädjande nog har dock besluts tagits 
om ombyggnad av Östermalms IP till konstgräs under 2008/09 vilket kommer att bli ett stort lyft för 
vår ungdomsverksamhet. Om några år förväntas också Hjorthagen att bli ombyggt till en modern 
idrottsplats med flera konstgräsplaner och nya omklädningsrum. 
 
Elitförberedande verksamhet 
I S:t Erikscupen har de elitförberedande lagen, genom goda placeringar, säkerställt plats i högsta 
serien för respektive lag och ålder 2008. För de yngre lagen är avsaknaden av en hemvist, det vill 
säga samma tränings- och matchanläggning, en begränsning.  
 
Samarbetet mellan A-laget och vårt juniorlag har intensifierats under året. Många spelare i åldern 15-
18 år har provat spel i U21-serien. En ny roll som elitkoordinator utformades under året för att 
säkerställa samarbete mellan senior och ungdom.  
 
Det stora glädjeämnet under året var vårt pojkallsvenska laget som gjorde en fantastisk insats genom 
att ta sig ända fram till SM-final på Stockholms Stadion. Väl i finalen räckte man inte till utan 
förlorade mot Malmö FF (1-5). Vårt Juniorlag tog sig till slutspel men förlorade i åttondedelsfinalen 
mot BK Häcken.  
 
Vid årets elitpojkläger i Halmstad, födda 1992, hade vi en spelare med i Stockholms distriktslag, 
målvakten Christopher Matwiejew. Under året har även totalt fem spelare (15-18 år) deltagit i någon 
form av pojklandslagsaktivitet. Vi har under året rekryterat två pojklandslagspelare, Niklas Penttilä 
från Fagersta, född 1991 och Marco Rönning från Arvika, född 1992. 
 
Vidare har Djurgårdens ungdomsfotboll för andra året i rad genomfört ett läger ”Sommarproffs”. 
Syfte med dessa fyra dagar är att bjuda in potentiella A-lagsspelare till föreningen. Deltagande under 
detta läger är dels spelare från vår egen verksamhet och dels intressanta framtidsspelare från hela 
Sverige, med tyngdpunkt på Mälardalen . Dessutom inbjöds spelare från andra länder som Finland, 
Sydafrika och Ghana. 
 
Bredd 
57 lag har bedrivit breddverksamhet, i S:t Erikscupen vann hela åtta lag sin serie och sex lag kom 
tvåa i tabellen.  Under 2007 har flera lag i åldrarna 8-12 år tagit till sig föreningens träningsmetodiken 
FeCc (Functional effective Creative control). Vi har genom observationer kunnat se förbättrade 
kunskaper och färdigheter i de åldrar som arbetat målmedvetet en längre tid.  
 
Knatteskolan för åldrarna 6 och 7 år har haft förberedda träningspass att arbeta efter vilket har hjälpt 
nyblivna instruktörer att snabbare lära sig basmomenten för träning av fotbollsknattar. 
 
Verksamheten ”öppen träning” har funnits sedan säsongen 2006. Öppen träning erbjuder de spelare 
som vill möjlighet till extra träningspass per vecka. Under 2007 genomfördes nästan konsekvent två 
träningar per åldersgrupp per vecka.  
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Utvecklingsgrupperna i åldrarna 8-11 år har utvecklats mycket 2007. De har tränat konsekvent två 
gånger i veckan och ställt upp i ett antal starka turneringar under året. I turneringarna så visar 
resultaten i kombination med spelarnas utförande att utbildningen ligger väl framme i Sverige.  
 
Skolor 
Hösten 2007 startade Skolakademin i årskurserna fyra och fem på Engelbrektsskolan. Verksamheten 
innebär en möjlighet att kombinera skola och fotboll för spelare i Djurgården och från andra 
föreningar. Kombinationen skoldag och idrottsaktivitet innebär att eleven/fotbollspelaren får mer 
fritid eftersom verksamheten bedrivs koncentrerat på dagtid, undantaget matcher. Verksamheten 
bedrivs i samarbete med Engelbrektsskolan och DIF Dam.  
 
I Engelbrektsskolan bedrivs även fotbollsklasser för årskurs sju till nio. Djurgården ansvarar för 
fotbollsutbildningen i dessa klasser med trettio platser per årskurs, jämnt fördelade mellan pojkar 
och flickor. 
 
För gymnasieelever erbjuder Djurgården Fotboll en utbildning på Vittra Södermalm. Utbildningen 
bedrivs tillsammans med Djurgården Hockey och Djurgården Handboll. Det finns åtta platser per 
årskurs och idrott och idrottsutbildningen bedrivs både gemensamt och idividuellt per idrottsgren.  
 
Utmärkelser 
Mattias Folkesson, född 1989, tilldelades ”Farsan Sandbergs Minnespris” och Kennedy Igboananike, 
född 1989, utnämndes till ”Ungdomssektionens bästa grabb” (Årets Junior). Robert Hellquist, född 
1988, erhöll stipendium ur Kurt Hammargrens Minnesfond. Hans Cederlund blev utsedda till årets 
ungdomsledare för fem- och sjumanna och Mats Jansjö fick motsvarande pris för elvamanna-
fotbollen. Tre breddlag (91:2, 93:2 och 94:2) erhöll stipendium från Johan Björkman. 
 
Egna arrangemang 
Djurgårdens IF Ungdom genomförde Sommarfotbollsskolan (med ca 500 deltagare i åldern 8-13), 
DIF-dagen, Stockholmsmästerskapen (vår egen stora utomhusturnering under tre helger i september-
oktober) och DIF Innecup (inomhusturnering under mellandagarna). Även många interna 
miniturneringar har genomförts.  
 
För vår ungdomsledare ordnades, förutom ett antal utbildningstillfällen, Kick-off i februari och en 
uppskattad endagskonferens på Bosön i mitten av november i syfte att utvärdera året, stärka 
föreningskänslan och lyssna till intressanta föreläsningar. Detta ska bli en återkommande tradition 
inom föreningen. 
 
Nytt för året var att den traditionsenliga årsavslutningen för alla S:t Erikscupslag delades upp i en 
avslutning med plakettutdelning för 5- och 7-mannalagen och en speciell avslutning för våra ca 250 
11-mannaspelare, som bjöds på buffé och underhållning i Torben Grutsalen, Stockholm Stadion, en 
fredagskväll i slutet av november.   
 
 
Djurgårdsandan 
 
2008 var Djurgårdsandans andra verksamhetsår och det har varit ett mycket bra år för hela projektet. 
Djurgårdsandan har även uppmärksammats internationellt för sitt arbete. I Europa talar UEFA inte 
längre i termen CSR (Corporate Social Responsibility) utan FSR (Football Social Responsibility). 
Våren 2008 kommer Djurgårdsandan att stå värd för ett internationellt seminarium där temat är 
”Football and society”, där FSR-begreppet är centralt. 
 
Under fotbollssäsongen 2007 upplevde vi få incidenter inne på våra arenor, och det är givetvis något 
som vi och våra supportrar ska vara stolta över. Under Hammarbyderbyt på hösten kastades 
ingenting in på planen från våra supportrar! Inte heller var det några bråk i samband med matchen 
och överlag har våra supportrar stöttat laget på ett fantastiskt sätt under hela säsongen.  
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Supporterkommittén var ett nytt forum under 2007 där supporterföreningen Järnkaminerna, 
säkerhetsorganisationen och andra djurgårdsintressenter har förebyggt och löst problem 
tillsammans. Kommittén var en viktig del i strategin om en mer öppen kommunikation och kommer 
självklart att fortsätta vara central i den bemärkelsen även under 2008. Djurgårdsandan arbetar 
mycket med begreppet fotbollens kretslopp, som är indelat i fyra grundpelare; spelare, 
samarbetspartners/sponsorer, supportrar och organisation. Dessa komponenter utgör i symbios 
grunden för hela verksamheten. När kretsloppet fungerar i positiv bemärkelse når vi framgångar, 
både på och utanför planen - det blir den positiva supporterkultur som alla i Djurgårdsfamiljen tjänar 
på. 
 
Djurgårdsandan är så mycket mer än bara arbetet för en positiv supporterkultur. Vi har kommit 
igång med Drive-In-Fotboll i Alby. Projektet går under namnet Albyandan och tar hela tiden stora 
utvecklingssteg. Under 2008 kommer med stor sannolikhet nya områden för Drive-In-Fotbollen att 
startas upp.  
 
Medlemstältet/Minikaminerna/Barnaktiviteterna i Valhallakurvan under hemmamatcherna på 
Stadion tillsammans med härligt stämningsfulla läktare, kantat med tifon och sång, har givit 
Djurgårdens matcher en underbar inramning – för alla i alla åldrar. Lägg sedan därtill ett växande 
medlemsantal där siktet är inställt på 15 000 medlemmar. Uppnår vi detta kan vi titulera oss Sveriges 
största fotbollsförening. 
 
Djurgårdsandans sommarkollo med stipendieutdelning har växt sig betydligt större än 2006. Fler 
stipendier har delats ut och deltagarantalet för kolloverksamheten var hela 87 ungdomar.  
 
Skolboken ”En elva om fotboll” har sänts ut till alla 5:e klassare i Stockholmsområdet. 
 
Mentorskapsprogramet mellan DIF och ungdomar från Hjulstaskolan i samarbete med Mentor 
Sverige skapade flera goda relationer mellan innerstad och förort och kommer att vidareutvecklas 
under 2008. 
 
Friends Idrott har fortsatt utbildat ungdomar och ledare i våra fotbollslag samt ute på sommarkollot 
med goda resultat.  
 
 

Djurgårdens Elitfotboll AB 
 
VD Alf Johansson 

Klubbdirektör Bosse Andersson 

Ekonomi Henrik Berggren 

Personal Marie Barth-Kron 

Biljetter Tomas af Geijerstam 

Medlemmar, hemsida Niklas Schulman (till och med mars) 

Information, media Jonas Riedel 

Reception/formgivare mm Therese Bringefors 

Ekonomiassistent Jerker Hedenstedt 

 
 
Sporten 
 
Truppförändringar 
Inför säsongen lämnade Elias Storm, Abgar Barsom, Niclas Rasck, Tomas Backman och Kari Árnason 
Djurgårdens A-lag. Under säsongen försvann även Matias Concha och Dennis Boskailo lånades ut. 
Nya spelare inför säsongen var Kebba Ceesay, Mikael Dahlberg, Jan Tauer, Christoffer Karlsson, 
Eldin Kozica (åter efter lån) samt Kristian Junegard (uppflyttad från juniorerna). Även Kennedy 
Igboananike från juniorlaget spelade med A-laget under säsongen. Under sommaren anslöt Aki 
Riihilahti och Felix Magro (åter efter lån). 
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Försäsong 
Försäsongen startade i början av januari. Fram till seriestarten i april spelade Djurgården tio 
träningsmatcher och var på ett träningsläger i Portugal. 
 
Allsvenskan 
Djurgården gjorde en mycket bra säsong i Allsvenskan och hade i sista omgången fortfarande chans 
att vinna serien. Noterbart är att man hade plusstatistik mot nästan alla lag på den övre halvan av 
serien, men tappade en hel del poäng mot de lägre placerade lagen. Slutligen blev det en tredjeplats 
vilket ledde fram till spel i 2008 års upplaga av UEFA-cupen. 
 
Svenska Cupen 
Cupspelet blev mindre lyckat säsongen 2007. Efter vinst mot Norrby IF åkte laget ut mot Gefle IF på 
straffar i den tredje omgången. 
 
Sportens organisation  
 
Teamet som arbetat runt spelartruppen under året har haft ansvarsområden enligt nedan: 
 

Huvudtränare Siggi Jónsson 

Assisterande tränare Paul Lindholm 

Anläggningschef (Kaknäs) och 
målvaktstränare 

 
Kjell Frisk 

Materialansvarig  Kjell Lundqvist 

Kost/material Mattias Lönnsäter 

Sjukgymnast Joakim Heuer 

Sjukgymnast Stefan Tanda 

Läkare Mats Hallberg 

Fystränare Ola Johansson 

Administration  Marie Barth-Kron 

Rekrytering m.m.  Bosse Andersson 

 
 
Information – webbplats 
 
Webbplatsen www.dif.se fortsätter att vara DIF Fotbolls viktigaste informationskanal till 
medlemmar, supportrar och press. Antalet besökare till hemsidan ökar stadigt och supportrar har 
kommit att värdesätta att sidan inte innehåller osäkra spekulationer – ”inget är klart innan det står på 
dif.se”. 
 
Säkerhet 
 
Säkerhetsorganisationen har under året omorganiserats. DEF AB äger gemensamt (50/50) med 
Djurgårdens IF Ishockeyförening bolaget Svensk Evenemangsäkerhet AB. Bolagets verksamhet 
består i att tillhandahålla evenemangssäkerhet i första hand till Djurgården Fotboll och Djurgården 
Ishockey men även till externa kunder.  
 
Under året så startade de säkerhetsansvariga i Allsvenskan en grupp som enkom diskuterade 
säkerhetsfrågor kring matcharrangemang, vilket har ökat förståelsen mellan klubbarna. Gruppen har 
överlämnat tankar och idéer till SEF (Föreningen Svensk Elitfotboll) för beaktande. 
 
Säsongen 2007 inträffade få allvarliga incidenter i samband med matcherna. Arbetet med avstängda 
supportrar i Djurgårdsandan har fortsatt med stor framgång. Samarbetet mellan Järnkaminerna, 
säkerhetsorganisationen och Djurgårdsandan har fungerat mycket bra. En faktor har varit 
supporterkommittén där alla berörda har fått komma till tals.  
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Tendensen att många ideella publikvärdar väljer att sluta kvarstår. En stor satsning på nyrekrytering 
av publikvärdar har med anlednings av detta genomförts.  
 
Antalet ordningsvakter, publikvärdar m.fl. som arbetar under en match baseras på beslut från polis 
och brandmyndighet samt Svenska Fotbollförbundets rekommendation. Varje match 
säkerhetsklassas utifrån vissa kriterier. Svenska Fotbollförbundet har som krav att en särskilt utsedd 
styrelseledamot nära följer säkerhetsarbetet.  
 
Säkerhetsorganisationens målsättning är att ge bra säkerhet och service vid Djurgården Fotbolls 
matcher.  
 
 
Arenafrågan 
 
Djurgården Fotboll har under en längre tid arbetat med att finna förutsättningar för en ny arena, 
eftersom detta är en förutsättning för att i framtiden kunna bedriva en elitverksamhet på högsta nivå. 
Ett önskemål från Djurgårdens Fotbolls sida är att finna mark så nära Stockholms Stadion som 
möjligt, då området är stark förknippat med Djurgården Fotboll. I början av året diskuterades en 
arena placerad på Östermalms IP och många fördelar fanns med denna placering. Tyvärr visade det 
sig att detta inte var genomförbart på grund av markägarens synpunkter. Därefter gjordes en lika 
omfattande studie och skisser togs fram avseende att en ny arena placerad på Storängsbotten – intill 
Kungliga Tennishallen. Även här hade markägaren, som medverkade i projektet, i slutskedet 
synpunkter som gjorde att lokalisering av en elitarena på Storängsbotten inte var möjlig. Samarbetet 
med Stockholm Stad har hela tiden varit mycket bra och arbetet drivs således vidare för att finna 
lämplig mark för placering av elitarenan. Utgångspunkten är som tidigare att frågan skall vara löst 
under mandatperioden. Arenan kommer att finansieras av ”klubben och näringslivet” medan 
Stockholm Stad svarar för mark och infrastruktur. Den nya arenan kommer att vara en modern arena 
för 20-25000 åskådare och beslut om lämplig mark beräknas vara tagit under 2008 samt 
byggnadsarbetena skall vara påbörjade senast under 2010. 
 
För ungdomsverksamheten kommer fotbollsplanerna på Östermalms IP att beläggas med konstgräs – 
arbetet påbörjas sommaren 2008. Däremot har de planerade åtgärderna på Hjorthagens IP 
framflyttats på grund av planering och byggande av Norra Djurgårdsstaden. Den nya 
totalrenoverade anläggningen på Hjorthagens IP planeras att vara i bruk under 2012. Generellt råder 
stor brist på fotbollsplaner inom Djurgården Fotbolls upptagningsområde och intensivt arbete sker 
för att finna lösningar för att skapa goda förutsättningar för vår viktiga ungdomsverksamhet. 
 
 

Djurgårdens Fotboll Försäljning AB (DFF AB) 
 
VD Jenny Furtenbach 

Storkundssäljare Johan Harvey 

Storkundssäljare Johan Lindström (sedan november) 

Säljare Thomas Alexanderson (sedan augusti) 

Säljare Martin Lundgren (sedan augusti) 

Souvenirer Thomas Seidefors 

Eventkoordinator Fredrik Segerblom 

Kundtjänst/lager souvenirer Patrik Franzén (sedan juni) 

 
Djurgårdens Fotboll Försäljning AB (DFF AB) är sedan 2006 helägt bolag till Djurgårdens Elitfotboll 
AB. DFF AB handhar Djurgården Fotbolls varumärkesrättigheter och verksamheten bygger på 
försäljning av exponering, events/företagsarrangemang samt souvenirförsäljning. DFF AB, som har 
varit verksamma sedan år 2002, har visat en stark ekonomisk utveckling sedan start med en 
genomsnittlig nettovinst på omkring 20 procent de senaste åren. Under 2007 har bolaget utökat 
säljresurserna med höjda mål för framtiden. Visionen är att vara förstahandsvalet inom 
sportmarknadsföring för företag. Målet är att vara den mest värdeskapande affärspartnern inom 
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idrott i Sverige. Vi ser en stor potential att kunna växa med en nya arena och satsning på Europaspel 
de kommande åren. 
 
 

Ekonomi 
 
Omsättningen i koncernen uppgick till  97,5 (118,4) miljoner kronor. De största intäktsposterna är 
publikintäkter, TV-rättigheter, huvudsponsorer, souvenirförsäljning, medlemsavgifter samt 
spelartransfers. Medlemsintäkterna ökade med 21 procent till drygt 2,9 miljoner kronor, vilket är 
mycket glädjande. Årets resultat i koncernen uppgår till 9,2 (8,7) miljoner kronor, varav 
moderföreningen står för 1,2 (3,1) miljoner kronor. Det egna kapitalet uppgår till 26,9 (17,7) miljoner 
kronor, vilket ger en soliditet vid årsskiftet på 53 (30) procent. Även likviditeten är tillfredsställande. 
 
Djurgårdens IF Fotbollförenings ekonomiska utveckling i sammandrag: 

 
 2007* 2006* 2005 2004 2003 

Omsättning 97 458 889 118 437 909 77 644 477 61 074 604 59 877 146 

Resultat efter 
finansiella poster 

 
9 007 878 

 
10 921 662 

 
2 427 370 

 
1 286 555 

 
1 281 056 

Eget kapital 26 887 054 17 694 038 8 577 487  6 146 676 4 855 279 

Balansomslutning 50 387 773 58 522 166 34 572 561 16 131 238 10 534 234 

Soliditet** 53,4% 30,2% 24,8% 38,1% 46,1% 

Lividitet*** 1,9 1,3 1,2 1,4 1,5 
*   År 2006 och 2007 avser koncern inklusive Djurgårdens Elitfotboll AB och Djurgårdens Fotboll Försäljning AB. 
**  Soliditet: eget kapital/balansomslutning  
*** Likviditet: (kortfristiga fordrigar + kassa och bank)/kortfristiga skulder 

 
Djurgårdens IF Fotbollsförening Medlem i SvFF (licenssökande) 

Typ av juridisk person Ideell förening 

Verksamhet Ungdomsfotboll m.m. 

Balansomslutning 50 387 773 

Intäkter 97 458 889 

Eget kapital 26 887 054 

Ägarandel i Djurgårdens Elitfotboll AB 100% 
* Beloppen i tabellen avser koncern 
 

Djurgårdens Elitfotboll AB  

Typ av juridisk person Aktiebolag (idrottsAB) 

Verksamhet Fotboll 

Aktiekapital 100 000 

Balansomslutning 32 788 339 

Intäkter 81 017 582 

Eget kapital 13 683 344 

Ägarandel i Djurgårdens Fotboll Försäljning AB 100% 
* Beloppen i tabellen avser koncern 
 

Djurgårdens Fotboll Försäljning AB  

Typ av juridisk person Aktiebolag 

Verksamhet Sponsring och reklam m.m. 

Aktiekapital 100 000 

Balansomslutning 17 003 271 

Intäkter 28 837 812 

Eget kapital 144 991 
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Förslag till vinstdisposition i Djurgårdens IF Fotbollförening 

 
Till årsmötets förfogande står: 
 
Balanserad vinst från föregående år 11 320 768      
Årets resultat 1 177 004          

Summa 12 497 772                                         

 
Styrelsen föreslår att i ny räkning balanseras 12 497 772 kronor. 
 
Beträffande moderföreningens och koncernens resultat och ställning i övrigt hänvisas till 
efterföljande resultat- och balansräkningar och kassaflödesanalys samt tilläggsupplysningar. Alla 
belopp uttrycks i svenska kronor där ej annat anges. 
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING 

 
    
 Not 2007 2006 

    
Rörelsens intäkter    
Medlemsavgifter  2 929 096 2 423 320 
Bidrag  818 671 726 642 
Nettoomsättning 1 87 464 970 107 011 690 
Övriga föreningsintäkter 2 6 246 152 8 276 257 
Summa rörelsens intäkter  97 458 889 118 437 909 
    
Rörelsens kostnader    
Handelsvaror  - 3 924 224 - 5 534 531 
Föreningskostnader  - 5 602 771 - 3 812 394 
Övriga externa kostnader/försäljnings- och materialkostnader  - 29 580 319 - 40 318 492 
Personalkostnader 3 - 48 942 482 - 57 691 861 
    

    
Rörelseresultat före avskrivningar  9 409 093 11 080 631 

 
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar 

 
4, 5 

 
- 892 828 

 
- 366 378 

    
Rörelseresultat  8 516 265 10 714 253 
    

Resultat från finansiella poster    

Ränteintäkter  548 230 418 616 
Räntekostnader  - 56 617 - 211 207 

    
Resultat efter finansiella poster  9 007 878 10 921 662 

Skatt på årets resultat 6 175 247 - 2 246 037 

    
ÅRETS RESULTAT  9 183 125 8 675 625 
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KONCERNENS BALANSRÄKNING 

 
    

TILLGÅNGAR Not 2007-12-31 2006-12-31 

    
Anläggningstillgångar    

Immateriella anläggningstillgångar    

Goodwill 5 2 126 096 674 943 

Summa immateriella anläggningstillgångar  2 126 096 674 943 

    

Materiella anläggningstillgångar    

Inventarier 4 501 929 686 058 

Summa materiella anläggningstillgångar  501 929 686 058 

    
Finansiella anläggningstillgångar    
Kapitalandel i intresseföretag 8 50 000 0 
Andelar i andra företag 8 2 841 500 2 841 500 
Andra långfristiga fordringar  260 000 260 000 

Summa finansiella anläggningstillgångar  3 151 500 3 101 500 
    
Omsättningstillgångar    
Varulager    
Handelsvaror  2 436 145 2 905 699 

Summa varulager  2 436 145 2 905 699 
    
Kortfristiga fordringar    

Kundfordringar  6 835 711 9 620 447 
Fordringar spelarövergångar  2 921 250 8 124 609 
Övriga fordringar  764 207 1 974 999 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 9 5 094 211 663 493 

Summa kortfristiga fordringar  15 615 379 20 383 548 
    
Kassa och bank  26 556 724 30 770 418 

    
SUMMA TILLGÅNGAR  50 387 773 58 522 166 

 
    

EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2007-12-31 2006-12-31 

    
Eget kapital 10   

Bundna reserver  1 315 766 1 443 882 
Balanserat resultat  15 582 215 6 778 474 
Årets resultat  9 183 125 8 675 625 
Kurt Hammargrens Minnesfond  355 948 346 057 
Ungdomssektionens Stipendiefond  450 000 450 000 

Summa eget kapital  26 887 054 17 694 038 

    
Avsättningar     

Uppskjuten skatteskuld  741 461 791 285 
    
Kortfristiga skulder    
Leverantörsskulder  2 339 504 2 258 725 
Skulder Djurgårdens Fotboll AB 11 4 062 071 21 308 374 
Övriga skulder  4 681 237 3 168 147 
Skatteskulder  942 168 1 033 230 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 12 10 734 278 12 268 367 

Summa kortfristiga skulder  22 759 258 40 036 843 
    
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  50 387 773 58 522 166 

 
POSTER INOM LINJEN 

 
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser    

    
Ställda säkerheter  INGA INGA 
Ansvarsförbindelser    

Pensionsutfästelse säkerställd genom pantsatt kapitalförsäkring  15 885 065 11 575 170 
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KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS 

 
   
  2007 

   

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN   

   
Inbetalningar från kunder  104 837 055 
Utbetalningar till leverantörer och anställda  - 107 416 696 

   
Kassaflöde från den löpande verksamheten före betalda räntor och inkomstskatter  - 2 579 641 
   
Erhållen ränta  548 230 
Erlagd ränta  - 56 617 
Betald inkomstskatt  84 185 

   
Kassaflöde från den löpande verksamheten  - 2 003 843 
   

INVESTERINGSVERKSAMHET   

   

Förvärv av dotterföretag  - 2 159 851 
Förvärv av övriga finansiella anläggningstillgångar  - 50 000 

   
Kassaflöde från investeringsverksamheten  - 2 209 851 
   

FINANSIERINGSVERKSAMHET   

   
Erhållna (+) och lämnade (-) koncernbidrag  0 
Nyemission och andra kapitaltillskott  0 
Upptagna lån  0 
Amortering av lån  0 
Lämnade utdelningar och andra kapitalåterbäringar  0 

   
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  0 
   
Årets kassaflöde  - 4 213 694 
   
Likvida medel vid årets början  30 770 418 
   
Likvida medel vid årets slut  26 556 724 
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MODERFÖRENINGENS RESULTATRÄKNING 

 
    
 Not 2007 2006 

    
Föreningens intäkter    
Medlemsavgifter  2 929 096 2 423 320 
Bidrag  818 671 726 642 
Nettoomsättning 1 7 268 800 6 018 118 
Övriga föreningsintäkter 2 6 321 152 8 276 257 
Summa föreningens intäkter  17 337 719 17 444 337 
    
Föreningens kostnader    
Föreningskostnader 1 - 5 602 772 - 3 812 394 
Övriga externa kostnader/försäljnings- och materialkostnader 1 - 2 884 163 - 4 114 019  
Personalkostnader 3 - 7 946 311 - 6 656 839 
    

    
Rörelseresultat före avskrivningar  904 473 2 861 085 

 
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 

 
4 

 
- 59 118 

 
- 62 935 

    
Rörelseresultat  845 355 2 798 150 

    
Resultat från finansiella poster    

Ränteintäkter  334 023 294 772 
Räntekostnader  - 2 374 - 4 832 

    
ÅRETS RESULTAT  1 177 004 3 088 090 
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MODERFÖRENINGENS BALANSRÄKNING 

 
    

 

TILLGÅNGAR Not 2007-12-31 2006-12-31 

    
Anläggningstillgångar    
Materiella anläggningstillgångar    

Inventarier 4 177 355 236 473 

Summa materiella anläggningstillgångar  177 355 236 473 
    
Finansiella anläggningstillgångar    
Andelar i koncernföretag 7 100 000 100 000 
Andelar i andra företag 8 2 841 500 2 841 500 
Andra långfristiga fordringar  260 000 260 000 

Summa finansiella anläggningstillgångar  3 201 500 3 201 500 

    
Omsättningstillgångar    
Varulager    

Handelsvaror  23 500 23 500 

Summa varulager  23 500 23 500 

    
Kortfristiga fordringar    

Kundfordringar  0 422 432 
Fordringar hos dotterföretag  1 311 953 0 
Fordringar spelarövergångar  2 946 250 8 124 609 
Övriga fordringar  423 763 338 240 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 9 390 295 186 144 

Summa kortfristiga fordringar  5 072 261 9 071 425 
    
Kassa och bank  10 561 772 12 863 391 

    
SUMMA TILLGÅNGAR  19 036 388 25 396 289 

 
 

 
 

   

EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2007-12-31 2006-12-31 

    
Eget kapital 10   

Balanserad vinst  11 320 768 8 232 678 
Årets resultat  1 177 004 3 088 090 
Kurt Hammargrens Minnesfond  355 948 346 057 
Ungdomssektionens Stipendiefond  450 000 450 000 

Summa eget kapital  13 303 720 12 116 825 

    
Kortfristiga skulder    

Leverantörsskulder  368 784 373 719 
Skuld till dotterföretag  0 999 340 
Skulder Djurgårdens Fotboll AB 11 3 424 758 10 077 940 
Övriga skulder  322 431 301 538 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 12 1 616 695 1 526 927 

Summa kortfristiga skulder  5 732 668 13 279 464 

    
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  19 036 388 25 396 289 

 
 
POSTER INOM LINJEN 

 
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser    

    
Ställda säkerheter  INGA INGA 
Ansvarsförbindelser    

Pensionsutfästelse säkerställd genom pantsatt kapitalförsäkring  6 345 059 6 474 322 
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR 

Redovisnings- och värderingsprinciper 

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med Årsredovisningslagen samt allmänna råd och 
rekommendationer från Bokföringsnämnden och FAR SRS.  

Koncernredovisning 

I koncernredovisningen ingår dotterföretag där moderföreningen har ett bestämmande inflytande. 
 
Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden, vilket innebär att dotterföretags egna 
kapital vid förvärvet elimineras i sin helhet. 

Intäktsredovisning 

Nettoomsättningen omfattar publikintäkter, ersättning för TV-rättigheter samt reklam, 
arrangemang och souvenirer förknippade med varumärket Djurgården m.m. 
 
Spelarkontrakt som finansieras genom att vinstandelsbevis tecknas av riskkapitalbolag betraktas 
ur bolagets synvinkel som en försäljning av spelare (spelartransfer) och redovisas i 
nettoomsättningen. Eventuellt ytterligare ersättning när spelarkontraktet upphör redovisas vid 
den tidpunkten som försäljning av spelare (spelartransfer). 

Spelarkontrakt 

Spelarkontrakt kostnadsförs vid kontraktstecknandet. 

Avskrivningar enligt plan 

Avskrivningar enligt plan är baserade på tillgångars anskaffningsvärden och beräknade ekono-
miska livslängder. Inventarier och goodwill skrivs av på fem år.  
 
Skattemässiga avskrivningar utöver avskrivningar enligt plan betraktas som överavskrivningar 
vilka utgör en obeskattad reserv. 

Skatt 

Bolaget tillämpar Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2001:1 Inkomstskatter. Total skatt 
utgörs av aktuell skatt och eventuell uppskjuten skatt. Uppskjuten skattefordran avseende 
underskottsavdrag, kapitalförsäkringar och kostnadsförda spelarkontrakt (immateriell tillgång) 
har inte aktiverats för 2006 och 2007. 

Varulager 

Varulagret har värderats till lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde. Varulagret avser 
handelsvaror. 

Aktier och fordringar 

Aktier värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och det verkliga värdet (marknadsvärdet). 
Fordringar upptas till det belopp, som efter individuell prövning, beräknas bli betalt. 
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NOTER 2007 

Not 1. Nettoomsättning 
 
   
KONCERN 2007 2006 
   
Publikintäkter 28 808 539 31 912 917 
Sponsor- och reklamintäkter m.m. 28 837 812 29 903 312 
Sändningsrättigheter 11 705 950 10 772 700 
Övrig nettoomsättning 5 437 753 7 966 093 
Övriga rörelseintäkter (spelartransfers) 12 674 916 26 456 668 

   
TOTALT 87 464 970 107 011 690 

 

   
MODERFÖRENING 2007 2006 
   
Publikintäkter 0 157 830 
Sponsor- och reklamintäkter 149 512 139 456 
Sändningsrättigheter 0 0 
Övrig nettoomsättning 3 994 372 3 547 524 
Övriga rörelseintäkter (spelartransfers) 3 124 916 2 173 308 

   
TOTALT 7 268 800 6 018 118 

Försäljning koncernföretag 6,5% 6,6% 
Inköp koncernföretag 5,0% 7,5% 

Not 2. Övriga föreningsintäkter 
 
   
KONCERN 2007 2006 
   
Bidrag för Djurgårdsandan 6 064 532 7 961 881 
Övriga gåvor och bidrag 181 620 314 376 

   
TOTALT 6 246 152 8 276 257 

 

   
MODERFÖRENING 2007 2006 
   
Bidrag för Djurgårdsandan 6 139 532 7 961 881 
Övriga gåvor och bidrag 181 620 314 376 

   
TOTALT 6 321 152 8 276 257 

Not 3. Personal 
 
     
MEDELANTALET ANSTÄLLDA KONCERN 2007 2007 2006 2006 
 Antal Varav  Antal Varav 
 Anställda Män Anställda Män 

     
Sverige 59 54,6 55 51 

     
TOTALT 59 54,6 55 51 

 

     
MEDELANTALET ANSTÄLLDA MODERFÖRENING 2007 2007 2006 2006 
 Antal Varav  Antal Varav 
 Anställda Män Anställda Män 

     
Sverige 14 13 13 11 

     
TOTALT 14 13 13 11 
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LÖNER OCH ANDRA 
ERSÄTTNINGAR KONCERN 

2007 2006 
 

   

   
Löner och andra ersättningar 31 902 256 39 974 191 
Sociala kostnader 8 325 350 9 149 900 
Pensionskostnader 7 272 432 5 569 074 
Övriga personalkostnader 1 442 444 2 998 696 

   
TOTALT 48 942 482 57 691 861 

 
Styrelsen uppbär ingen ersättning.  
 

   
LÖNER OCH ANDRA 
ERSÄTTNINGAR MODERFÖRENING 

2007 2006 

   

   
Löner och andra ersättningar 5 689 419 4 627 717 
Sociala kostnader 1 685 245 1 421 466 
Pensionskostnader 92 097 166 591 
Övriga personalkostnader 479 550 441 065 

   
TOTALT 7 946 311 6 656 839 

 
Styrelsen uppbär ingen ersättning.   
 

 2007 2007 2006 2006 
REDOVISNING AV SJUKFRÅNVARO KONCERN (i procent) Män Kvinnor Män Kvinnor 

     
0-29 år 0,0 0,0 0,5 0,0 
30-49 år 0,1 0,2 0,0 0,0 
Över 50 år 0,0 0,0 0,0 0,0 

     
Totalt sjukfrånvaro 0,0 0,1 0,2 0,0 
Andel långtidssjukfrånvaro 0,0 0,0 0,2 0,0 

 

 2007 2007 2006 2006 
REDOVISNING AV SJUKFRÅNVARO  
MODERFÖRENING (i procent) 

 
Män 

 
Kvinnor 

 
Män 

 
Kvinnor 

     
0-29 år 0,0 0,0 0,0 0,0 
30-49 år 0,0 0,0 0,0 0,0 
Över 50 år 0,0 0,0 0,0 0,0 

     
Totalt sjukfrånvaro 0,0 0,0 0,0 0,0 
Andel långtidssjukfrånvaro 0,0 0,0 0,0 0,0 

Not 4. Materiella anläggningstillgångar, inventarier 

 
   
KONCERN 2007 2006 

   

Ingående anskaffningsvärde 1 159 760 427 278 
Inköp 0 732 482 

   
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 1 159 760 1 159 760 
   
Ingående avskrivningar 473 702 276 060 
Årets avskrivningar 184 129 197 642 

   
Utgående ackumulerade avskrivningar 657 831 473 702 
   
UTGÅENDE PLANENLIGT RESTVÄRDE 501 929 686 058 
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MODERFÖRENING 2007 2006 

   

Ingående anskaffningsvärde 486 221 190 630 
Inköp 0 295 591 

   
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 486 221 486 221 
   
Ingående avskrivningar 249 748 186 813 
Årets avskrivningar 59 118 62 935 

   
Utgående ackumulerade avskrivningar 308 866 249 748 
   
UTGÅENDE PLANENLIGT RESTVÄRDE 177 355 236 473 

Not 5. Immateriella anläggningstillgångar, goodwill 
 
KONCERN 2007 2006 

   
Ingående anskaffningsvärde 843 679 0 
Förvärv 2 159 851 843 679 

   
Utgående acckumulerat anskaffningsvärde 3 003 530 843 679 
   
Ingående avskrivningar 168 736 0 
Årets avskrivningar 708 698 168 736 

   
Utgående ackumulerade avskrivningar 877 434 168 736 
   
UTGÅENDE PLANENLIGT RESTVÄRDE 2 126 096 674 943 

Not 6. Skatt 
 
KONCERN 2007 2006 

   
Aktuell skattekostnad 125 424 - 1 684 527 
Uppskjuten skattekostnad 49 823 - 561 510 

   
Summa 175 247 - 2 246 037 

Not  7. Andelar i koncernföretag avseende moderföreningen 
 
Namn Organisations-

nummer 
Säte Kapitalandel Antal andelar Bokfört värde 

Djurgårdens Elitfotboll AB * 556680-5320 Stockholm 1/1 1 000 100 000 

* Bolaget bedriver den idrottsliga verksamheten hänförlig till Djurgårdens IF Fotbollförenings elitlag, samt förvaltar och 
brukar, genom det helägda dotterföretaget Djurgårdens Fotboll Försäljning AB, de kommersiella rättigheterna knutna till 
Djurgårdens IF Fotbollförening. 

Not  8. Kapitalandel i intresseföretag avseende koncern och andelar i andra företag avseende 
koncern och moderförening 
 
Namn Organisations-

nummer 
Säte Kapitalandel Röstandel Bokfört värde 

Svensk Evenemangssäkerhet AB ** 556708-7514 Stockholm 50,00% 50,00% 50 000 

Djurgårdens Fotboll AB *** 556304-6985 Stockholm 6,20% 34,69% 2 841 500 

** Bolaget ägs gemensamt men Djurgårdens IF Ishockeyförening och bedriver säkerhetsarbete på främst idottsevenemang. 
*** Bolaget investerar i fotbollsspelare och andra kommersiella projekt. 
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Not 9. Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 

 
   
KONCERN 2007 2006 

   
Förutbetalda hyreskostnader 453 599 559 679 
Övriga förutbetalda kostnader 73 614 55 682 
Upplupna intäkter 4 566 998 48 132 

   
Summa 5 094 211 663 493 

 
   
MODERFÖRENING 2007 2006 

   
Förutbetalda hyreskostnader 0 107 239 
Övriga förutbetalda kostnader 18 988 30 773 
Upplupna intäkter 371 307 48 132 

   
Summa 390 295 186 144 

Not 10. Eget kapital 
 
KONCERN     
Förändring av eget kapital Fonder Bundna 

reserver 
Balanserat 

resultat 
Årets 

resultat 

     
Belopp vid årets ingång 796 057 1 443 882 6 778 474 8 675 625 
Vinstdisposition på årsmötet   8 675 625 - 8 675 625 
Förändring fonder 9 891    
Förskjutning mellan bundet och fritt eget kapital  - 128 116 128 116  
Årets resultat    9 183 125  

     
BELOPP VID ÅRETS UTGÅNG 805 948 1 315 766 15 582 215 9 183 125 

 

 
 
MODERFÖRENING 

   

Förändring av eget kapital Fonder 
 

Balanserat 
resultat 

Årets 
resultat 

    
Belopp vid årets ingång 796 057 8 232 678 3 088 090 
Vinstdisposition på årsmötet  3 088 090 - 3 088 090 
Förändring fonder 9 891   
Årets resultat     1 177 004 

    
BELOPP VID ÅRETS UTGÅNG 805 948 11 320 768 1 177 004 

 

Not 11. Skulder till Djurgårdens Fotboll AB (skulder till närstående) 
Mellanhavande med närstående avser följande transaktioner med Djurgårdens Fotboll AB. 

  
MODERFÖRENING 2007 

  
Likvid avseende vinstandelsbevis 3 424 758 

  
BELOPP VID ÅRETS UTGÅNG 3 424 758 
  
DOTTERFÖRETAG 2007 

  
Likvid avseende vinstandelsbevis 9 510 000 
Köpeskilling för förvärv av bolag 2 699 813 
Hyresbetalning avseende lokal 62 500 

  
BELOPP VID ÅRETS UTGÅNG 637 313 
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Not 12. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

 
   
KONCERN 2007 2006 

   
Sociala avgifter 1 422 873 1 646 005 
Övriga upplupna kostnader 2 167 754 3 720 837 
Förutbetalda intäkter 7 143 651 6 901 525 

   
Summa 10 734 278 12 268 367 

 
   
MODERFÖRENING 2007 2006 

   
Sociala avgifter 350 166 265 068 
Övriga upplupna kostnader 749 501 1 080 859 
Förutbetalda intäkter 517 028 181 000 

   
Summa 1 616 695 1 526 927 

Not 13. Upplysning om revisorernas arvode och kostnadsersättning 
 
   
KONCERN 2007 2006 

   
Deloitte AB   
Revisionsuppdrag 223 950 62 500 
Övriga uppdrag 112 800 62 500 

 
Med revisionsuppdrag avses granskningen av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och 
verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets 
revisorer att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan 
granskning eller genomförande av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är övriga uppdrag. 
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